100.00 - - - -

变更原因、决策程序及信息披露情况说明

2019年11月1日，公司2019年第三次临时股东大会审议通过了《关于变更部

分募集资金用途暨关联交易的议案》， 原计划用于钦州大榄坪7#-8#泊位后

续建设及钦州勒沟13#-14#泊位后续建设部分募集资金60,631.82万元变更

投向至购买防城港雄港码头有限公司100%股权、 购买北海宏港码头有限公

司100%股权、购买广西钦州保税港区宏港码头有限公司100%股权项目上。

截至2019年11月18日， 上述募集资金已全额投入至变更后的募集资金

项目中。

未达到计划进度或预计收益的情况和原因 不适用

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

证券代码：

000582

证券简称：北部湾港 公告编号：

2020078

关于调整为全资和控股子公司

2020

年度债务性融资提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、调整前公司担保情况

根据北部湾港股份有限公司（以下简称“公司” ）第八届董事会第十七次会议及2019

年第四次临时股东大会审议通过的《关于为全资和控股子公司2020年度债务性融资提供担

保的议案》，公司为北部湾港防城港码头有限公司等12家全资子公司、控股子公司2020年

度债务性融资提供连带责任担保，合计担保金额最高不超过403,260.20万元。

2020年1-6月，公司已为全资子公司北部湾港钦州码头有限公司、广西北部湾港拖轮有

限公司提供连带责任担保合计9,310.00万元，截至2020年6月30日，公司为全资子公司、控

股子公司2020年度债务性融资剩余担保额度393,950.20万元。

二、调整后公司担保情况

根据公司2020年1-6月公司融资情况、担保情况及2020年下半年投资计划，现拟对7家

全资和控股子公司2020年度债务性融资担保额度进行调整， 同时新增对1家全资子公司

2020年度债务性融资提供连带责任担保。调整后2020年度公司将为13家全资和控股子公司

提供连带责任担保，额度为最高不超过396,444.44万元，调整额度为-6,815.76万元，调整

比例为-1.69%，调整后剩余可用担保额度为387,134.44万元，具体详见下表：

单位：万元

序号 担保方 被担保方

担保

方持

股比

例

被担保方

2020年6月30

日资产负债

率

2020年度已

审议担保额

度

调整前剩

余可使用

担保额度

本次调整/

新增担保

金额

调整后2020

年度担保总

金额

调整后剩余

可使用担保

额度

是否

属于

关联

担保

1

北部湾

港股份

有限公

司

北部湾港防城港

码头有限公司

100% 37.73% 85,700.00 85,700.00 0.00 85,700.00 85,700.00 否

2

防城港兴港码头

有限公司

100% 54.63% 26,333.40 26,333.40 0.00 26,333.40 26,333.40 否

3

防城港胜港码头

有限公司

100% 68.27% 65,829.05 65,829.05 0.00 65,829.05 65,829.05 否

4

防城港雄港码头

有限公司

100% 87.36% 70,682.64 70,682.64

-40,

000.00

30,682.64 30,682.64 否

5

北部湾港钦州码

头有限公司

100% 30.16% 40,700.00 35,700.00 0.00 40,700.00 35,700.00 否

6

广西钦州保税港

区盛港码头有限

公司

100% 70.58% 9,730.00 9,730.00 34,100.00 43,830.00 43,830.00 否

7

广西钦州保税港

区宏港码头有限

公司

100% 71.51% 44,251.35 44,251.35 9,724.00 53,975.35 53,975.35 否

8

北海兴港码头有

限公司

100% 42.13% 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 否

9

北海港兴码头经

营有限公司

100% 68.55% 10,814.00 10,814.00 0.00 10,814.00 10,814.00 否

10

北海宏港码头有

限公司

100% 85.75% 19,410.00 19,410.00

-13,

000.00

6,410.00 6,410.00 否

11

北部湾港贵港集

装箱码头有限公

司

100% 91.37% 7,500.00 7,500.00 -7,500.00 0.00 0.00 否

12

广西北部湾港拖

轮有限公司

100% 33.29% 7,909.75 3,599.75 1,020.25 8,930.00 4,620.00 否

13

防城港赤沙码头

有限公司

48% 44.55% 14,400.00 14,400.00 3,840.00 18,240.00 18,240.00 否

合计 403,260.20

393,

950.20

-6,815.76 396,444.44 387,134.44

三、新增被担保人基本情况

本次调整后，公司拟新增为全资子公司北海兴港码头有限公司提供担保，担保额度为

5,000.00万元，北海兴港码头有限公司基本情况如下：

被担保人名称 北海兴港码头有限公司

成立日期 2014年8月29日

注册地址 北海市铁山港区金港大道1号北海铁山港办公楼401-405室

法定代表人 莫启誉

注册资本 1000.00万元

主营业务

船舶港口服务，货物装卸服务，水电安装，工业和民用工程施工技术开发，机械设备及装卸

工属具的设计，自有房屋、商铺租赁。

股权结构 公司持有其100%的股权

与上市公司存在的关联关系或其他业务联系 为公司的全资子公司

基本财务状况 2019年（万元） 2020年6月30日（万元）

资产总额 91,553.12 93,239.66

负债总额 36,462.82 39,279.89

其中：银行贷款总额 17,500.00 15,250.00

流动负债总额 23,462.82 28,529.89

或有事项涉及的总额 - -

其中：担保 - -

抵押 - -

诉讼与仲裁事项 - -

净资产 55,090.30 53,959.77

营业收入 9,414.35 4,800.34